Die Bruder werden gebeten,
sich plnktlich zu den angegebenen Zeiten im Logenhaus einzufinden -
um so mehr Zeit haben sie fiir das briderliche Gesprach.
Die Teilnahme an allen Veranstaltungen der Loge
sollte selbstverstandliche und briiderliche Pflicht sein.
Wer zu einem Termin verhindert ist, entschuldige sich bitte rechtzeitig beim
zustandigen hammerfiihrenden Meister und gedenke der Armen!

Logenhaus

Trillerweg 14
66117 Saarbriicken
Tel.: 0681 555 73

Meister vom Stuhl

Michael Fritz-Dengel
An der neuen Bremm 6
66117 Saarbrticken
0162 - 25053 37
mvst@bruderkette.eu

Schatzmeister

Udo Kasper

WaldstralRe 1

66287 Gottelborn

01522 - 27 27 014
schatzmeister@bruderkette.eu

Sekretar

Maximilian Klein
Birkenstralle 6

66440 Blieskastel

0170/ 2427 338
sekretaer@bruderkette.eu

Bankverbindung Loge
(Beitragskonto)

Postbank Saarbriicken
IBAN: DEO7 5901 0066 0005 2256 60
BIC: PBNKDEFF

Bankverbindung 'Bruderhilfe
(Armenkasse)

BanklSaar
IBAN: DE46 5919 0000 0002 5960 16
BIC: SABADESS

Bruderkette
zur
Starke und Schdnheit

Nr. 131 i.-. Or.-. Saarbricken

Arbeitsplan | / 2026
Stand 9.1.2026

Da jeder Zeit Anderungen maglich sind,
bitte den aktuellen Stand im internen Bereich Uberprifen.
Aus Grinden des Datenschutzes
bitte kein Verzeichnis per Email verschicken.



Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Sa
So
Mo
Fr
Fr
So
Fr
Fr
So

02.
09.
16.
23.
30.
06.
13.
20.
27.
06.
13.
20.
27.
10.
17.
24.
08.
15.
22.
23.
24.
25.
29.
05.
07.
12.
19.
21.

Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Apr.
Apr.
Apr.

Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai

Jun.
Jun.
Jun.
Jun.
Jun.

19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
10:30

Offener Bruderabend
Bruderabend

TA |

Offener Bruderabend
Themenabend

TA |

Offener Bruderabend
Bruderabend
Bruderabend
Gasteabend
Bruderabend

TA |

Bruderabend
Gasteabend

TA |

Offener Bruderabend
TA |

Offener Bruderabend
Offener Bruderabend
Jumelage

Jumelage

Jumelage
Themenabend
Bruderabend
Schwesternfest
Offener Bruderabend
Bruderabend

TA |

Su

Srr G& Su

Srr Ga Su

Srr

Su

Offener Austausch im Kreis der Brr.-. zum Jahresbeginn.

Brauchen wir eine neue Aufklarung? (Br.-. W.-. K.-.)

TA | mit anschlielRendem Brudermahl

Offener Bruderabend fur die Brr.-., die nicht der Einladung nach Saargemund folge
Die sanfte Revolution: Wie Freimaurerei der Angst begegnet und offene Gesellsch:
Gemeinsame Arbeit aller AFAM-Logen in Saarbriicken.

Themen bringen die Brr.: mit.

Der neue Arbeitsteppich der Brr.-. aus Nantes (R.-. B.-.)

Hammer frei

Interview mit Thomas Blug "Trump und Amerika". Termin kann sich noch auf das W
Kann gute Kunst schlecht sein? (Br.-. M.-. K.-.)

TA | mit anschlieR3endem Brudermahl

Die Macht der Erzahlungen (Br.-. U.-. K.-.)

Klassisches Konzert (Br. C. T.)

Gemeinsamer Besuch der Loge Pirmasens

Besuch Konzert Br.-. C.-. T.-.

Instruktion

GLT parallel - Themen bringen die Brr.-. mit.

Jumelage

Thema folgt (Referent folgt)
Vorbereitung Schwesternfest

Themen bringen die Brr.-. mit.
Vorbereitung Johannisfest

Johannisfest

09.01.2026



